
 

ZARZĄDZENIE NR 142/25   

BURMISTRZA RAJGRODU  

z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany statutów sołectw  

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1153) oraz § 11 ust. 3 Uchwały nr IX/96/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 

10 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rajgród oraz § 2 ust. 6  Uchwały Nr 

XVII/101/12 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie określenia trybu 

i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rajgród (Dz. Urz. 

Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz.1340) zarządzam, co następuje:  

§ 1.  

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectw z terenu 

Gminy Rajgród w sprawie zmiany statutów sołectw zgodnie z projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie  statutów sołectw. 

2. Projektu uchwały stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia.  

3. Zasięg terytorialny konsultacji: Gmina Rajgród. 

4. Projekt uchwały, udostępniony będzie do publicznego wglądu na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń  

oraz w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie w dniach i godzinach urzędowania. 

5. Konsultacje przeprowadzone będą w formie bezpośredniego spotkania z mieszkańcami 

sołectw według harmonogramu stanowiącego załącznik nr 2 do Zarządzenia.   

 

§ 2.  

Obwieszczenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

Zarządzenia. 

  

§ 3.  

Wyniki konsultacji zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, a także zostaną przedstawione Radzie Miejskiej  

w Rajgrodzie.  

§ 4.  

1. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Sekretarz Gminy. 

2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.  

  

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

Burmistrz Rajgrodu 

/-/ 

 Adrian Arasimowicz  

 

 



 

Załącznik nr 1 do  

Zarządzenia Nr 142/25 

Burmistrza Rajgrodu  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

 
Projekt 

 

z dnia  28 sierpnia 2025 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwały w sprawie statutów sołectw 

Na podstawie art. 5 ust. 1 - 3, art. 5a ust. 1 - 2, art. 18 ust. 2 pkt 7 oraz art. 35 ust. 1 i 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 11 ust. 1 i 2 Uchwały nr 

IX/96/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Rajgród (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 3726, zm. z 2018 r. poz. 4239, 2020 r. poz. 1823) po 

przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Miejska w Rajgrodzie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr VI/42/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Bełda (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1986) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 skreśla się; 

2) w § 6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 2. W uchwale Nr VI/43/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Biebrza (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1987) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 3. W uchwale Nr VI/44/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Bukowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1988) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 



 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 4. W uchwale Nr VI/45/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Ciszewo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1989) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 5. W uchwale Nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Czarna Wieś (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1990) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 6. W uchwale Nr VI/47/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Danowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1991) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 7. W uchwale Nr VI/48/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Karczewo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1992) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 



 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 8. W uchwale Nr VI/49/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Karwowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1993) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 9. W uchwale Nr VI/50/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Kołaki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1994) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 10. W uchwale Nr VI/51/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Kosiły (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1995) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 11. W uchwale Nr VI/52/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Kosówka (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1996) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 



 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 12. W uchwale Nr VI/53/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Kozłówka (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1997) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 13. W uchwale Nr VI/54/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Kuligi (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1998) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 14. W uchwale Nr VI/55/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Łazarze (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 1999) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 15. W uchwale Nr VI/56/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Miecze (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2000) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 



 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 16. W uchwale Nr VI/57/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Orzechówka (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2001) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 17. W uchwale Nr VI/58/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Pieńczykowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2002) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 18. W uchwale Nr VI/59/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Pieńczykówek (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2003) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 19. W uchwale Nr VI/60/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Przestrzele (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2004) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 



 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 20. W uchwale Nr VI/61/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Rybczyzna (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2005) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 21. W uchwale Nr VI/62/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Rydzewo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2006) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 22. W uchwale Nr VI/63/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Skrodzkie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2007) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 23. W uchwale Nr VI/64/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Sołki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2008) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 



 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 24. W uchwale Nr VI/65/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Stoczek (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2009) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 25. W uchwale Nr VI/66/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Turczyn (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2010) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 26. W uchwale Nr VI/67/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Wojdy (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2011) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 27. W uchwale Nr VI/68/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Woźnawieś I (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2012) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 



 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 28. W uchwale Nr VI/69/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Woźnawieś II (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2013) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 29. W uchwale Nr VI/70/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Wólka Mała (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2014) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”.. 

§ 30. W uchwale Nr VI/71/15 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Sołectwa Wólka Piotrowska (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 2015) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 skreśla się; 

2) w §6 pkt 4 i 5 skreśla się; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie bez względu na liczbę obecnych 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”.; 

4) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie przeprowadza się wyborów przedterminowych lub uzupełniających Sołtysa lub całej Rady 

Sołeckiej w przypadku, gdy do zakończenia kadencji pozostało 6 miesięcy.”. 

§ 31. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 



 

§ 32. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Jarosław Matysiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3  

do Zarządzenie Nr 142/25 

Burmistrza Rajgrodu  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

OBWIESZCZENIE 
 

Działając na podstawie § 7 uchwały Nr XVII/101/12 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia  

30 marca 2012 r. w sprawie określenia trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Rajgród (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 1340)  

Burmistrz Rajgrodu 

zawiadamia o konsultacjach społecznych 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie zmieniającej uchwały w sprawie 

statutów sołectw 

Projekt uchwały stanowi załącznik do Obwieszczenia oraz jest udostępniony na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 

ogłoszeń oraz w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie w dniach i godzinach 

urzędowania. 

 

Zasięg terytorialny konsultacji: Gmina Rajgród. 

 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie otwartych spotkań konsultacyjnych  

z mieszkańcami według załączonego harmonogramu. 

 

Wyniki konsultacji zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, a także zostaną przedstawione Radzie Miejskiej w Rajgrodzie.  

 

Zapraszam Państwa do wzięcia udziału w konsultacjach. 

 

Burmistrz Rajgrodu 

 

 Adrian Arasimowicz 


